
 

AD\1054817CS.doc  PE549.112v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro kulturu a vzdělávání 
 

2015/0009(COD) 

24.3.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro kulturu a vzdělávání 

pro Rozpočtový výbor a Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu 

pro strategické investice a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) 

č. 1316/2013 

(COM(2015)0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD) 

Navrhovatel: Bogdan Andrzej Zdrojewski 

 



 

PE549.112v02-00 2/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1054817CS.doc 3/14 PE549.112v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Komise se zavázala zahájit iniciativu, která se soustřeďuje na vytváření pracovních míst, 

dlouhodobý růst a konkurenceschopnost. První vodítko ohledně toho, jak by mohla Evropa 

překonat finanční a hospodářskou krizi, poskytuje sdělení Komise „Investiční plán 

pro Evropu“. Legislativní rámec pro novou iniciativu by představen v rámci návrhu nařízení 

o Evropském fondu pro strategické investice (EFSI). Tento fond by měl zajistit soukromé 

investice na základě uvolnění veřejných prostředků a vytvořit prostředí nakloněné investicím. 

Počáteční záruka EU ve výši 16 miliard EUR poskytnutá Evropské investiční bance (EIB) 

spolu s 5 miliardami EUR závazků pro samotnou EIB zajistí mobilizaci soukromých 

finančních prostředků, což bude představovat 315 miliard EUR dodatečných prostředků 

na investice. Evropská investiční banka již prohlásila, že je před letní přestávkou v roce 2015 

ochotna předfinancovat projekty pro malé a střední podniky. 

 

Vzdělávání a odborná příprava 

Cílem fondu EFSI je zaměřit se na projekty, které stimulují vytváření pracovních míst, 

zvyšují dlouhodobý růst a konkurenceschopnost. Komise v čl. 5 odst. 2 zcela správně 

zahrnuje investice do vzdělávání a odborné přípravy mezi obecné cíle finančních 

a investičních operací. Kvalitní vzdělávání a odborná příprava jsou klíčovým faktorem 

sociálního začleňování a v pozdější fázi se promítají do investičních rozhodnutí 

a hospodářského růstu. 

 

Kulturní a tvůrčí odvětví 

Komise se však nechopila příležitosti dále využít vysoký potenciál kulturního a tvůrčího 

odvětví. Ve svém usnesení Evropské kulturní a tvůrčí odvětví jako zdroj hospodářského růstu 

a zaměstnanosti Evropský parlament již uznal, že kulturní a tvůrčí odvětví hraje 

při hospodářské obnově v EU rozhodující úlohu. Toto odvětví je zdrojem hospodářských 

a sociálních inovací, je propojeno s mnoha dalšími odvětvími hospodářství a přitahuje 

investory. Je proto nutné investice do kulturního a tvůrčího odvětví zahrnout do obecných cílů 

uvedených v čl. 5 odst. 2, aby bylo směřování investic do tohoto důležitého odvětví 

hospodářství zajištěno i v budoucnu. 
 

Odborné zkušenosti 

Pro úspěšné fungování fondu EFSI má zcela zásadní význam jeho řádná správa. Investiční 

výbor hodnotí projekty jako poslední, protože musí rozhodnout o tom, zda na určitý projekt 

bude možné použít záruku EU, či nikoli. Zkušenosti s financováním projektů jsou při výběru 

odborníků do investičního výboru důležitým, nikoli však dostatečným kritériem. Aby byly 

zajištěny obecné cíle finančních a investičních operací, je nutné mj. zajistit, aby měli členové 

investičního výboru zkušenosti s podporou dosahování všech těchto cílů. V každém případě je 

nutné vyvarovat se nevyváženého složení výboru, jinak by hrozilo riziko, že to povede 

k upřednostnění některých politických cílů a k zanedbání nezbytných investic v jiných 

oblastech, jako je např. vzdělávání a odborná příprava nebo kulturní a tvůrčí odvětví. 

 
Nástroj pro propojení Evropy 

Část fondu EFSI bude financována přesunutím 3,3 miliardy EUR z Nástroje pro propojení 

Evropy. Část této částky tvoří 0,1 miliardy EUR z rozpočtu na evropskou infrastrukturu 

digitálních služeb na období 2017–2018. Z této rozpočtové položky se v současné době 



 

PE549.112v02-00 4/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

financuje evropská digitální knihovna Europeana, archiv a museum. Je nutné zajistit, aby 

snížení prostředků v Nástroji pro propojení Evropy nemělo negativní vliv na financování 

a bezproblémové fungování této knihovny. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Rozpočtový výbor a Hospodářský a měnový výbor 

jako věcně příslušné výbory, aby zohlednily následující pozměňovací návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Účelem EFSI by měla být pomoc 

při řešení obtíží s financováním, realizace 

produktivních investic v Unii a zajištění 

lepšího přístupu k financování. Z lepšího 

přístupu k financování by měly mít 

prospěch obzvláště malé a střední podniky. 

Je rovněž na místě umožnit takovýto 

zlepšený přístup k financování podnikům 

se střední tržní kapitalizací, tj. podnikům 

s nejvýše 3000 zaměstnanci. Překonání 

současných obtíží v oblasti financování 

v Evropě by mělo přispět k posílení 

hospodářské, sociální a teritoriální 

soudržnosti Unie. 

(10) Účelem EFSI by měla být pomoc 

při řešení obtíží s financováním a realizace 

produktivních investic v Unii s cílem 

podpořit ekonomiku, tvorbu pracovních 

míst a sociální a kulturní začleňování. 

Z lepšího přístupu k financování by měly 

mít prospěch obzvláště malé a střední 

podniky. Je rovněž na místě umožnit 

takovýto zlepšený přístup k financování 

podnikům se střední tržní kapitalizací, 

tj. podnikům s nejvýše 3000 zaměstnanci. 

Překonání současných obtíží v oblasti 

financování v Evropě by mělo přispět 

k posílení hospodářské, sociální 

a teritoriální soudržnosti Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) EFSI by měl podporovat strategické 

investice s vysokou přidanou ekonomickou 

hodnotou, jež budou přispívat k dosažení 

cílů politiky Unie. 

(11) EFSI by měl podporovat strategické 

investice s vysokým sociálním 

a ekonomickým přínosem, jež by 

podporovaly výzkum a vzdělání 

a odbornou přípravu a přispívaly by 



 

AD\1054817CS.doc 5/14 PE549.112v02-00 

 CS 

k dosažení cílů politiky Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 14 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(14) EFSI by se měl zaměřovat na projekty 

vytvářející velké společenské 

a hospodářské hodnoty. Především by to 

měly být projekty podporující vytváření 

pracovních míst, dlouhodobý růst 

a konkurenceschopnost. EFSI by měl 

podporovat širokou škálu finančních 

produktů, včetně kapitálových nástrojů, 

dluhových nástrojů nebo záruk, aby vyšel 

co nejlépe vstříc potřebám konkrétního 

projektu. Tato široká škála produktů by 

měla EFSI umožnit, aby se přizpůsobil 

potřebám trhu a zároveň podněcoval 

soukromé investice do daných projektů. 

EFSI by neměl nahrazovat soukromé 

investice; namísto toho by měl fungovat 

jako jejich katalyzátor, přičemž bude řešit 

selhání trhu, aby bylo zajištěno 

nejefektivnější a maximálně strategické 

využití veřejných prostředků. K takovému 

efektivnímu a strategickému využití by měl 

přispět požadavek na dodržení zásad 

pro státní podporu. 

(14) Fond EFSI by se měl zaměřovat 

na projekty vytvářející velké společenské 

a hospodářské hodnoty. Především by to 

měly být projekty podporující výzkum, 

vzdělání a odbornou přípravu, vytváření 

pracovních míst, dlouhodobý růst 

a konkurenceschopnost a přispívající 

k dosahování cílů strategie Unie 

pro inteligentní, udržitelný a inkluzivní 

růst. Měl by podporovat širokou škálu 

finančních produktů, včetně kapitálových 

nástrojů, dluhových nástrojů nebo záruk, 

aby vyšel co nejlépe vstříc potřebám 

konkrétního projektu. Tato široká škála 

produktů by měla fondu umožnit, aby 

se přizpůsobil potřebám trhu a zároveň 

podněcoval soukromé investice do daných 

projektů. Fond EFSI by neměl nahrazovat 

soukromé investice; namísto toho by měl 

fungovat jako jejich katalyzátor, přičemž 

bude řešit selhání trhu, aby bylo zajištěno 

nejefektivnější a maximálně strategické 

využití veřejných prostředků. K takovému 

efektivnímu a strategickému využití by měl 

přispět požadavek na dodržení zásad 

pro státní podporu. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 14 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (14a) Fond EFSI by se měl zaměřovat 

na projekty v rámci kulturního a tvůrčího 



 

PE549.112v02-00 6/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

odvětví. Toto odvětví funguje jako 

katalyzátor a šiřitel inovací, jejichž 

příznivý vliv se neomezuje pouze na dané 

odvětví, ale uplatňuje se v celé řadě 

dalších hospodářských odvětví. 

Odůvodnění 

Řada studií potvrzuje významný vliv kulturního a tvůrčího odvětví na hospodářství Unie, 

pokud jde o růst a vytváření pracovních míst. Je velmi důležité zajistit přístup tohoto odvětví 

k různým způsobům a modelům financování, zejména proto, že veškerá tvůrčí činnost s sebou 

nese nutnost riskovat. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) EFSI by se měl zaměřovat 

na investice, u nichž se očekává, že budou 

ekonomicky a technicky životaschopné 

a které mohou zahrnovat odpovídající míru 

rizika, avšak budou stále splňovat 

konkrétní požadavky na financování 

z EFSI. 

(16) Fond EFSI by se měl zaměřovat 

na investice, u nichž se očekává, že budou 

ekonomicky a technicky životaschopné, 

a které mohou zahrnovat odpovídající míru 

rizika, avšak budou stále splňovat 

konkrétní požadavky na financování 

z tohoto fondu. Je tudíž nezbytné stanovit 

jasné zásady, příslušná hospodářská 

a sociální kritéria a podmínky 

pro podporu z fondu. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (16a) Fond EFSI by se měl zaměřovat 

také na projekty v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a výzkumu, rozvoje 

schopností v oblasti informačních 

a komunikačních technologií a vzdělávání 

v oblasti digitálních technologií a také 



 

AD\1054817CS.doc 7/14 PE549.112v02-00 

 CS 

na kulturní a tvůrčí odvětví. V rámci 

investic do těchto oblastí je nutné 

zachovat celkovou koncepci financování, 

jež by přiměřeným způsobem přihlížela 

k hodnotě, kterou má vzdělávání 

a kultura. Při výběru projektů, které mají 

být podporovány, se za rozhodující 

kritéria považuje jejich dlouhodobý 

charakter, udržitelnost a vysoká kvalita. 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 17 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(17) O využití podpory EFSI 

pro infrastrukturní projekty a velké 

projekty pro podniky se střední tržní 

kapitalizací by měl rozhodovat investiční 

výbor. Investiční výbor by měl být složen 

z nezávislých odborníků se znalostmi 

a zkušenostmi v oblasti investičních 

projektů. Investiční výbor by měl 

odpovídat řídícímu výboru EFSI, jenž by 

měl provádět dohled nad plněním cílů 

EFSI. V zájmu efektivního využití 

zkušeností EIF by měl EFSI podporovat 

financování pro EIF, aby EIF umožnil 

realizaci individuálních projektů týkajících 

se malých a středních podniků a malých 

podniků se střední tržní kapitalizací. 

(17) O využití podpory z fondu EFSI 

pro infrastrukturní projekty a velké 

projekty pro podniky se střední tržní 

kapitalizací by měl rozhodovat investiční 

výbor. Investiční výbor by měl být složen 

z nezávislých odborníků se znalostmi 

a zkušenostmi v oblasti investičních 

projektů a podpory obecných cílů 

finančních a investičních operací. 

Investiční výbor by měl odpovídat řídícímu 

výboru fondu EFSI, jenž by měl provádět 

dohled nad plněním cílů tohoto fondu. 

V zájmu efektivního využití zkušeností EIF 

by měl fond EFSI podporovat financování 

pro EIF, aby EIF umožnil realizaci 

individuálních projektů týkajících se 

malých a středních podniků a malých 

podniků se střední tržní kapitalizací. 

Odůvodnění 

Zajištění souladu se změnami v čl. 3 odst. 5. 

 



 

PE549.112v02-00 8/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 26 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(26) Vedle operací financování, jež budou 

prováděny prostřednictvím EFSI, by mělo 

být vytvořeno Evropské centrum 

pro investiční poradenství (EIAH). EIAH 

by mělo poskytovat silnou podporu vývoji 

a přípravě projektů v celé Unii, přičemž 

bude stavět na odborných zkušenostech 

Komise, EIB, vnitrostátních podpůrných 

bank a řídících orgánů evropských 

strukturálních a investičních fondů. Mělo 

by tak vzniknout jednotné kontaktní místo 

pro dotazy týkající se technické pomoci 

pro investice v Unii. 

(26) Vedle operací financování, jež budou 

prováděny prostřednictvím EFSI, by mělo 

být vytvořeno Evropské centrum 

pro investiční poradenství (EIAH). Toto 

centrum by mělo poskytovat silnou 

podporu vývoji a přípravě projektů v celé 

Unii, přičemž bude stavět na odborných 

zkušenostech Komise, EIB, vnitrostátních 

podpůrných bank a řídících orgánů 

evropských strukturálních a investičních 

fondů. Mělo by tak vzniknout jednotné 

kontaktní místo pro dotazy týkající se 

odborné pomoci pro investice v Unii, 

přístup k němuž by se měl podporovat 

na základě mnohojazyčnosti 

a decentralizace s cílem podpořit účinné 

šíření informací. 

 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 29 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(29) Za účelem částečného financování 

příspěvku z rozpočtu Unie by mělo být 

sníženo finanční krytí Horizontu – 

rámcového programu pro výzkum 

a inovace 2014–2020, stanoveného 

nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1291/20132, a Nástroje pro 

propojení Evropy, stanoveného nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1316/20133. Uvedené programy slouží 

cílům, jež nejsou fondem EFSI 

duplikovány. Avšak očekává se, že díky 

snížení krytí obou programů s cílem 

financovat záruční fond bude v některých 

vypouští se 



 

AD\1054817CS.doc 9/14 PE549.112v02-00 

 CS 

oblastech jejich působnosti zajištěn vyšší 

objem financování, než je možné 

prostřednictvím stávajících programů. 

EFSI by měl být schopen s pomocí 

pákového efektu a záruky EU 

multiplikovat finanční účinek 

v uvedených oblastech výzkumu, vývoje 

a inovací a dopravní, telekomunikační 

a energetické infrastruktury, a dosáhnout 

tak lepšího výsledku, než kdyby byly zdroje 

vynaloženy prostřednictvím grantů 

v rámci plánovaných programů Horizont 

2020 a Nástroj pro propojení Evropy. Je 

proto vhodné část financování, jež je 

aktuálně určeno pro uvedené programy, 

přesměrovat ve prospěch EFSI. 

__________________  

2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 

2013, kterým se zavádí Horizont 2020 – 

rámcový program pro výzkum a inovace 

(2014–2020) a zrušuje rozhodnutí 

č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 347, 

20.12.2013, s. 104). 

 

3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1316/2013 ze dne 11. prosince 

2013, kterým se vytváří Nástroj pro 

propojení Evropy, mění zařízení (EU) 

č. 913/2010 a zrušují nařízení (ES) 

č. 680/2007 a (ES) č. 67/2010 (Úř. věst. 

L 348, 20.12.2013, s. 129). 

 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 32 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(32) Členské státy na vnitrostátní úrovni 

také zahájily práce na sestavení 

a propagování seznamů projektů 

celostátního významu. Informace 

připravené Komisí a EIB by měly 

(32) Členské státy a jejich regionální 

a místní orgány by měly pracovat 
na sestavení a propagování seznamů 

projektů evropského významu. Informace 

připravené Komisí a EIB by měly 



 

PE549.112v02-00 10/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

obsahovat odkazy na doprovodné 

vnitrostátní seznamy projektů. 

obsahovat odkazy na doprovodné 

vnitrostátní seznamy projektů. 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Cílem EFSI je podpořit investice v Unii 

a zajistit lepší přístup k financování 

pro podniky s nejvýše 3000 zaměstnanci, 

s obzvláštním důrazem na malé a střední 

podniky, tím, že se EIB poskytne 

schopnost nést riziko (dále jen „dohoda 

o EFSI“). 

Cílem fondu EFSI je podpořit investice 

v Unii a zajistit lepší a dostupnější 

financování pro podniky s nejvýše 3000 

zaměstnanci, s obzvláštním důrazem 

na malé a střední podniky, tím, že se EIB 

poskytne schopnost nést riziko (dále jen 

„dohoda o EFSI“). 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. K dohodě o EFSI mohou přistoupit 

členské státy. Se souhlasem stávajících 

přispěvatelů mohou k dohodě o EFSI 

rovněž přistoupit jiné třetí strany, včetně 

vnitrostátních podpůrných bank nebo 

veřejných subjektů vlastněných nebo 

ovládaných členskými státy, a subjekty 

soukromého sektoru. 

2. K dohodě o EFSI mohou přistoupit 

členské státy. Se souhlasem stávajících 

přispěvatelů mohou k dohodě o EFSI 

rovněž přistoupit jiné třetí strany, včetně 

vnitrostátních podpůrných bank nebo 

veřejných subjektů vlastněných nebo 

ovládaných členskými státy, regionálními 

a místními orgány a subjekty soukromého 

sektoru. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 5 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členy investičního výboru je šest Členy investičního výboru je šest 



 

AD\1054817CS.doc 11/14 PE549.112v02-00 

 CS 

nezávislých odborníků a výkonný ředitel. 

Nezávislí odborníci musí mít vysokou 

úroveň relevantních tržních zkušeností 

v oblasti projektového financování; řídící 

výbor je jmenuje na obnovitelné funkční 

období tří let.  

nezávislých odborníků a výkonný ředitel. 

Nezávislí odborníci musí mít vysokou 

úroveň relevantních tržních zkušeností 

v oblasti projektového financování; řídící 

výbor je jmenuje na obnovitelné funkční 

období tří let. Investiční výbor jako celek 

musí mít rozsáhlé odborné zkušenosti, 

pokud jde o obecné cíle uvedené v čl. 5 

odst. 2 písm. a) až e).  

Odůvodnění 

S cílem optimalizovat používání záruky EU musí být zajištěno, aby měli nezávislí odborníci 

investičního výboru zkušenosti, i pokud jde o podporu obecných cílů uvedených v čl. 5 odst. 2. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) rozvoj infrastruktury, včetně oblastí 

dopravy, zejména v průmyslových 

centrech, energetika, zejména energetická 

propojení a digitální infrastruktura; 

a) a) rozvoj infrastruktury, včetně oblastí 

dopravy, zejména v průmyslových 

a turistických centrech, energetika, 

zejména energetická propojení, a digitální 

infrastruktura; 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) investice do vzdělávání a odborné 

přípravy, zdravotní péče, výzkumu 

a vývoje, informačních a komunikačních 

technologií a inovací; 

b) investice do vzdělávání a odborné 

přípravy s cílem odstranit nedostatek 

dovedností, zvýšit možnost zaměstnání 

a tím podpořit růst, do sociální politiky, 

včetně sociální ochrany a sociálních 

služeb, do kulturního a tvůrčího odvětví, 

zdravotní péče, výzkumu a vývoje, 

informačních a komunikačních technologií 

a inovací; 



 

PE549.112v02-00 12/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise a EIB za podpory členských 

států podněcují vytvoření transparentního 

seznamu možných současných i budoucích 

investičních projektů v Unii. Tímto 

seznamem nejsou dotčeny konečné 

projekty vybrané pro podporu podle čl. 3 

odst. 5. 

1. Komise a EIB za podpory členských 

států a regionálních a místních orgánů 

podněcují vytvoření transparentního 

seznamu možných současných i budoucích 

investičních projektů v Unii. Tímto 

seznamem nejsou dotčeny konečné 

projekty vybrané pro podporu podle čl. 3 

odst. 5. 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy vypracují, aktualizují 

a pravidelně a strukturovaně rozšiřují 

informace o současných a budoucích 

investičních projektech na svém území. 

3. Členské státy a regionální a místní 

orgány vypracují, aktualizují a pravidelně 

a strukturovaně rozšiřují informace 

o současných a budoucích investičních 

projektech na svém území. 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) posouzení přidané hodnoty, aktivace 

soukromých zdrojů, odhadovaných 

a skutečných výstupů, výsledků a dopadu 

finančních a investičních operací EIB 

b) posouzení evropského přínosu, aktivace 

soukromých zdrojů, odhadovaných 

a skutečných výstupů, výsledků a dopadu 

finančních a investičních operací EIB 



 

AD\1054817CS.doc 13/14 PE549.112v02-00 

 CS 

na souhrnném základě; na souhrnném základě a příspěvek 

k dosažení politických cílů Unie, zejména 

ke strategii Unie pro inteligentní, 

udržitelný a inkluzivní růst; 

 

 



 

PE549.112v02-00 14/14 AD\1054817CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Evropský fond pro strategické investice 

Referenční údaje COM(2015)0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD) 

Příslušné výbory 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

28.1.2015 

ECON 

28.1.2015 
  

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

CULT 

28.1.2015 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Bogdan Andrzej Zdrojewski 

5.2.2015 

Článek 55 – Společné schůze výborů 

       Datum oznámení na zasedání 

        

9.3.2015 

Projednání ve výboru 26.2.2015    

Datum přijetí 24.3.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

21 

5 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Isabella Adinolfi, Dominique Bilde, Andrea Bocskor, Louise Bours, 

Silvia Costa, Mircea Diaconu, Damian Drăghici, Angel Dzhambazki, 

Jill Evans, Emmanouil Glezos, Giorgos Grammatikakis, Petra 

Kammerevert, Andrew Lewer, Svetoslav Hristov Malinov, Fernando 

Maura Barandiarán, Luigi Morgano, Momchil Nekov, Michaela 

Šojdrová, Helga Trüpel, Sabine Verheyen, Julie Ward, Bogdan Brunon 

Wenta, Theodoros Zagorakis, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan Zver, 

Krystyna Łybacka 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Sylvie Guillaume, György Hölvényi, Dietmar Köster, Ilhan Kyuchyuk, 

Ernest Maragall, Emma McClarkin, Martina Michels 

 
 


